
--
B" POSIA "JP 8H POSIA" d.o o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
UPRAVA DRUSryA
Broj: U.D.01.O4.-37'l 2/20
Sarajevo, 27 .O2.202O.godine

Na osnovu.elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama,T2 stav (3) pod a), dlana 45. statuta
"JP BH PosrA" d.o.o. sarajevo, i dtana 14. stav (2) pravitnika o javnim nabavkama "Jp BH posTA"
d.o.o. sarajevo, te prijedloga - preporuke Komisije za nabavku tonera, ketridza, filmova i ribona za
printere i Stampade na nivou JP BH Posta d.o.o. sarajevo btoj: o7.4-26.s-'163s1-22t19 od
14.o2.2020.9dine, Uprava Drustva na svojoj 2s8.eleKronskoj sjednici odrianoj 27 .o2.2o2o.godine,
donosi:

u postupku javne nabavke tonera, ketridza, filmova i ribona za printere i stampace na nivou Jp
BH Posta d.o.o- Sarajevo, za Lor 2 - tonera, ketridia, filmova i ribona za ostale uredaje -printere, ovom odlukom vrsi se izbor tre6erangiranog ponudaca: Defter doo sarajevo u iznosu
58.864,80 KM bez uraiunatog PDV-a, odnosno 68.E71.82 KM sa uraiunatim pDV-om.

il

il
lzabrani ponudad je duzan da u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene dlanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dosiavljeni na protokol
ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do 16 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su naain poslani. Dokari koii s;
zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

IV
Po okondanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovomi organ 6e pozvati
izabranog ponudada, radi ugovora kojim ce se regulisati medusobna prJva i obav6ze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentacUi i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranj-.

OBRAZLOZENJE:

Uprava Drustva je donUela odluku o pokretanju postupka javne nabavke tonera, ketridia, filmova
i ribona za printere i 5tampaie na nivou Jp BH poSta d.o.o. sarajevo podijeljenu na 2 Lor-
a broj:U.D.-01-3.1-16505/1 I od 3'1.10.2019.godine.

"JP BH POSTA"d.o.o- Soroievo, Obolo Kulino bono B, 71000 Sorojevo, BiH
Tal: +387 33 252 6t 3; Fox: + 367 33 252 743; e-moil: kobinat@posro.bo

Oplin6ti rud u Soroievu br .i's.nio 065-0-R.g,O6_@l 196
ld.nt;{;locioni br a2OO6a22t0O0!j PDy br 2m6E22lOOO!; porDr.i br O.tor9r29

kontskl centor(tvz
www.posto.bo

ODLUKU
O IZBORU TRECERANGIRANOG PONUOAEA

Donosenjem ove odluke, odluka br. uD 01.4-1248920 od 07 .o2.202o.godine se stavlja van snage.

ID

.D



__--
B" POSIA !P BH POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
Za realizaciju ove nabavke, a u skladu sa zahtjevom nosioca posla, Uprava Dru5tva je odobrila
finansijska sredstva u iznosu od '150.000,00 KM, bez uradunatog PDV-a tj . po lotovima kako slijedi:

Procijenjena vrijednost po lotovima iznosi:
LOT 1- Nabavka tonera za LEXMARK uredaje
LOT 2 - Nabavka tonera, ketrid2a, filmova i ribona za ostale uredaje - printere

U predmetnom postupku iavne nabavke Uprava druitva je donijela odluku o izboru naipovoljnijeg
ponudada u postupku nabavke tonera, ketridia, filmova i ribona za printere i Stampade na nivou
JP BH Po5ta d.o.o. Sarajevo - LOT 1 Crobox doo Sarajevo u iznosu od 94.277 ,00 KM bez PDV-a
br. UD 01.3.1-997120 od 17.01.2020.9odine kao iOdluku o izboru najpovoljnijeg ponutlada u
postupku nabavke tonera, ketrid2a, filmova i ribona za printere i Stampaie na nivou JP BH PoSta

d.o.o. Sarajevo - LOT 2 Printex doo Sarajevo u iznosu od 30.800,00 KM bez PDV-a br. UD 01.3.1-
996/20 od 17.01 .2020.godine.

KomisUa je nakon okondane analize ponuda i provedene e.aukcije za LOT 2 na portalu Javnih
nabavki (www.ejn.gov.ba) od 10.01 .2020.godine utvrdila konadnu rang-lista ponudaea za LOT 2 bez
PDV-a, kako slijedi:

'1. Printex doo Sarajevo............... sa konadnom cijenom 30.800,00 KM
2. Crobox doo Sara1evo............. ....sa konadnom c|enom 30.895,00 KM
3. Defter doo Sarajevo................. sa konadnom cijenom 58.864,80 KM

Obzirom da izabrani ponudac Printex doo Saoevo u ostavljenom roku nije dostavio trazene dokaze
iz elana 45 ZJN, KomisUa je u skladu sa clanom 72 stav 3 pod a) Zakona o javnim nabavkama
jednoglasno dala preporuku Upravi druStva da donese :

Odluku o izboru drugorangiranog ponudada u postupku nabavke tonera, ketridia, filmova i ribona
za printere i 5tampa6e na nivou JP BH Posta d.o.o. Sarajevo - LOT 2 Crobox doo Sarajevo kao
drugoplasiranom na rang listi u iznosu od 30.895,00 KM bez PDV-a, odnosno ukupnu vrUednost od
36.147,15 KM sa uradunatim PDV-om Sto je i Uprava druitva i udinila donoSenjem Odluke o izboru
drugorangiranog ponuda6a br.UD 01 .04.-248920 od O7 .02.2020.godine.

Obzirom da je izabrani ponudac CROBOX doo Sarajevo 12.02.2o2l.godine dostavio dopis br. 0'l-
120220120 kojim odustale od dodijeljenog ugovora, u ovom postupku za lof 2 je ostao jos samo
jedan prihvatljiv ponudad na rang listi i to ponualad DEFTER doo Sarajevo sa cijenom ponude

58.864,80 KM bez PDV-a.

95.000,00 KM
.55.000,00 KM

!

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tal: +387 33 252 613; Forr + 387 33 252 743; e-moil: kobinst@posto.bo

Opci6ki 3ud u So'oicvu br. ri..€nio 065-0-Rrg-O5-OOl I96
ldgntiliko.ioni br a2oo6E22loo0l; PDv br 2006a22lOOO5; Por.zni br OIor9r29

kontokt cenfor

(,stz
www. posto . bo

U skladu sa gore pomenutom Odlukom o pokretanju nabavke evidentno je da ponuda za nabavku
LOT 2 - Nabavka tonera, ketridza, filmova iribona za ostale uredaje - printere prelazi iznos
odobrenih sredstava (za ovaj LOT-55.000,00 KM bez uraiunatog PDV-a) u iznosu od 3.864,80 KM
bez uradunatog PDV-a. Obzirom na navedeno, Komisua se obratila Nosiocu posla - Glavnom
postanskom centru aktom br: 07.4-26.5-16351-22119 od 12.02.2020.godine da se izjasni da li su
stvarne potrebe za predmetnom nabavkom kao i razlika sredstava opravdani i prihvatljivi za ugovorni
organ.Kako se Nosilac posla aktom broj. 10.1-26.5-16351-22119 od 13.02.2020. godine izjasnio da
da ponuda trecerangiranog DEFTER d.o.o. Sarajevo odgovara realnom stanju na trzistu te predlaze
da se Upravi Drustva proslijedi prijedlog donosenja odluke o dodatnim sredstvima za rcalizaciu
predmetne nabavke, sa stavke 2.4 Plana Javnih nabauki za 2020.godinu, Komisi.ja uzimaju6i u obzir
prethodno navedeno ianalizu ponude predlozila Upravi Drustva da da saglasnost na odobravanje
dodatnih sredstava - odnosno donose Odluku o odobravanju dodatnih sredstava za realizaciu
nabavke za LOT 2 - Nabavka tonera, ketridza, filmova i ribona za ostale uredaje - printere u iznosu
od 3.864,80 KM bez uradunatog PDV-a.
Uprava drustva je predmetnu odluku br.UD 01.4.1.-311712O donijela 18.02.2020.godine.

r-



__
B" POSIA "JP BH POSIA" d.o.o. Soroievo

Obzirom da ponuda ponutlada DEFTER d.o.o. Sarajevo u potpunosti odgovara trazenim tehni6kim
zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i

ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno daje njegova ponuda prihvafljiva
za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne
nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponuda6u.

PRAVNA PoUKA: Ukoliko izabrani ponudad smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog
postupka dodiele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi zakona o javnim nabavkama i /iii
podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu ugovornom organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu
odluke o izboru, shodno dlanu 99. idlanu 101. Zakona o javnim nabavkama.

Cijeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu

Dostaviti:
- Glavni postanski centar
- Marketing (za objavu)
- Sektor za EKF poslove
- Odjeljenje za Javne nabavke
- Ponudadima Crobox i Defter putem Komisije
- Arhiva UD
- ala

GEN tDt EKTOR
I

\(

ci. Mi Muji6

'1 a#

"JP BH PO3TA'd.o.o. Soroievo, Obola Kulino bono 8, 7l0OO Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 7,t3; e-'noit: kobinet@posto.bo

op.inski sld u Soroisvu br. rias.nio 065-0-R€s-06-O0r 196
ld6.nilik..ioni br a2OO6a22l0O05; ?Dv br 2o06t22lOOO'; por.znibr OtOrr72g

konlokt cenlor

('tstz
www.posto.bo

oo
(o

f

Komisija uzimajudi u obzir prethodno navedeno i anatizu ponuae ponog8:I"'Tr::e*-[[:i'rf
DruStva da donese:

odluku o dodjeli ugovora o nabavci tonera, ketridia, filmova i ribona za ostale uredaje -printere - Lor 2, ponudaiu DEFTER d.o.o. sarajevo iija ukupna vrUednost ponude iznosi
58.864,80 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 68.871.82 KM sa uradunatim pDV-om.

C

ir


